PAGE

[image: image1.png]

Свердловская область

город Каменск-Уральский

Орган местного самоуправления

«Комитет по архитектуре и градостроительству

города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от 26.06.2015 №26
О внесении изменений  в  Административный  регламент

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования город Каменск-Уральский и утверждения соответствующих административных регламентов, утвержденным постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 27.09.2010 №1018 (в редакции постановлений Администрации города Каменска-Уральского  от 21.07.2011 №838, от 15.09.2011 №1092, от 27.01.2014 №65),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства (далее – Регламент), утвержденный приказом председателя органа местного самоуправления «Комитет по архитектуре и градостроительству город Каменск-Уральский» от 28.06.2012 №27 (в редакции приказов от 20.11.2013 №65, от 08.09.2014 №34), следующие изменения:
1.1. абзац третий пункта 1.2. Регламента изложить в новой редакции:

«-Приказ Минстроя России от 19.02.2015 №117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.04.2015);»;

1.2. абзац четвертый пункта 1.2. Регламента исключить, абзацы пятый – седьмой пункта 1.2. Регламента считать абзацами четвертым – шестым соответственно;

1.3. пункт 2.6. Регламента дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.»
2. Опубликовать настоящий приказ в  газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по архитектуре и

градостроительству                                                                               Г.В. Тарасенко